
 
 

UCHWAŁA NR XVI/92/25 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 21.440,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 610.440,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 589.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

dochody budżetu gminy 88.889.175,37 zł  
wydatki budżetu gminy 99.956.153,64 zł  
deficyt budżetu 11.066.978,27 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 
pochodzące z zaciągniętego kredytu w wysokości 3.750.000,00 zł, nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
6.415.834,17 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 33.118,69 zł oraz wynikających z rozliczania 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 868.025,41 zł 
przychody 11.874.738,27 zł 

rozchody 807.760,00 zł 

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. zawiera załącznik nr 4. 

§ 4. Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2025 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 5. Zestawienie dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 6. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów, porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. zawiera załącznik nr 7. 

§ 7. W uchwale Nr VIII/52/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Buczkowice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 5483



1) § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) ustala się dochody w kwocie 376.991,90 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy w kwocie 101.440,35 zł z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 511.550,94 zł 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

2) § 3 pkt 6, otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 380.340,38 zł ze środków z Funduszu 
Pomocy oraz wydatki w kwocie 380.340,38 zł na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5483



Dział Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO   5 000,00      -      
 dochody bieżące   5 000,00       -      

wpływy z różnych dochodów   5 000,00       -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD
INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB. PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

  16 440,35      -      

 dochody bieżące   16 440,35       -      

 wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym 

  16 440,35       -      

RAZEM   21 440,35      -      

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5483



Dział
Rozdział   

Wyszczególnienie Kwota zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA
  5 000,00      -      

75406 Straż Graniczna   5 000,00      -      

wydatki bieżące z tego:   5 000,00       -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   5 000,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   5 000,00       -      

851 OCHRONA ZDROWIA   16 440,35      -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   16 440,35      -      

wydatki bieżące z tego:   16 440,35       -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   16 440,35       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   16 440,35       -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

  550 000,00      -      

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   550 000,00      -      

wydatki bieżące z tego:   550 000,00       -      

dotacje na zadania bieżące   550 000,00       -      

wydatki jednostek budżetowych   -         -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

  39 000,00      -      

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   39 000,00      -      

wydatki bieżące z tego:   39 000,00       -      

dotacje na zadania bieżące   39 000,00       -      

wydatki jednostek budżetowych   -         -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

RAZEM   610 440,35      -      

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5483



Przychody j.s.t. z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rach. bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami
wykonania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach. /§ 905/   33 118,69      -        -        33 118,69    

Rozliczenie środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 UFP i dotacji na
realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych
środków /§ 906/ 

  868 025,41      -        -        868 025,41    

Przychody z zaciągniętego kredytu na
rynku krajowym /§ 952/   3 750 000,00      -        -        3 750 000,00    

Nadwyżka z lat ubiegłych /§ 957/
  6 634 594,17      589 000,00      -        7 223 594,17    

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek /§ 992/   807 760,00      -        -        807 760,00    

Wyszczególnienie Plan
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia
Plan po zmianach

Razem przychody   11 285 738,27      589 000,00      -        11 874 738,27    

Razem rozchody   807 760,00      -        -        807 760,00    

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5483



w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdzia
1 2 3 4 5

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE   3 996 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:
"Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" 

  3 996 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE   -        3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS   3 996 000,00    

80101 Szkoły podstawowe   -        3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS   3 996 000,00    

wydatki majątkowe   3 996 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne   3 996 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3   -      

zadanie: "Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" (Ogólna wartość
zadania 4.675.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 3.996.000,00 zł)

  3 996 000,00    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW
ALKOHOLOWYCH

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5483



756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN.   478 432,25      -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   376 991,90    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.   101 440,35      -      

851 OCHRONA ZDROWIA   -        511 550,94    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z
opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2024 r.

  -        33 118,69    

Wydatki bieżące, w tym:   -        55 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -      

wydatki jednostek budżetowych   -        55 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        28 530,00    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        26 470,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   -        456 550,94    

Wydatki bieżące, w tym:   -        456 550,94    

dotacje na zadania bieżące   -        168 000,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        288 550,94    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        96 725,00    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        191 825,94    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ   5 100,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

  5 100,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ   -        5 100,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.   5 100,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"   5 100,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        5 100,00    

85153 Zwalczanie narkomanii   -        55 000,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

85395 Pozostała działalność   -        5 100,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5483



dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   5 000,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        100,00    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        100,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   4 930 000,00      -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)   4 930 000,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        4 930 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        4 930 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -        2 200 000,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        2 730 000,00    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        352 000,00    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        2 378 000,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   17 831,00      -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska   17 831,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        17 831,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        17 831,00    

dotacje na zadania bieżące   -      

wydatki jednostek budżetowych   -        17 831,00    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        17 831,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   380 340,38      380 340,38    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.   -        17 831,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   -        4 930 000,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5483



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   299,96                 

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu Pomocy.   266,61      -      

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzanie danych. Środki z Funduszu Pomocy.   33,35    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   -        299,96    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        299,96    

75095 Pozostała działalność   -        299,96    

Wydatki bieżące, w tym:   -        299,96    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        299,96    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        299,96    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   369 235,00      -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.   369 235,00      -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   3 953,42      -      

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe.  Środki z Funduszu Pomocy.   3 953,42    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   -        4 000,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        4 000,00    

75085 Wspólna obsługa j.s.t.   -        4 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        4 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        4 000,00    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        4 000,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   -        369 188,42    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        369 188,42    

80101 Szkoły podstawowe   -        308 922,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        308 922,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        308 922,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5483



w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        234 242,00    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        74 680,00    

80104 Przedszkola   -        56 313,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        56 313,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        56 313,00    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        35 113,00    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        21 200,00    

80153   -        3 953,42    

  -      

Wydatki bieżące, w tym:   3 953,42    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        3 953,42    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        3 953,42    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        -      855 RODZINA   6 852,00      -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.   6 852,00      -      

855 RODZINA   -        6 852,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        6 852,00    

85595 Pozostała działalność   -        6 852,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        6 852,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        6 652,40    

wydatki jednostek budżetowych   -        199,60    

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        199,60    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        -      

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5483



  9 807 703,63      9 840 822,32    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy   380 340,38    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.   5 100,00    

w tym wydatki ze środków RFPŁPIS   3 996 000,00    

Ogółem zadania:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5483



Środki własne

Pożyczka z
NFOŚiGW

oraz
WFOŚiGW

Środki z
Rządowego
Funduszu
Inwestycji

Lokalnych oraz z
Polskiego Ładu,

środki z udziałów
w PDOF

Dotacje z
budżetu

państwa, FDS,
Woj.Śląskiego,

WFOŚiGW  oraz
NFOŚiGW

Środki z
Funduszy

Strukturalnych i
budżetu państwa
oraz WFOŚiGW

jako wkład
krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice (w tym projekt). 300 000,00 300 000,00   -        -        -        -      

2. 010 01043 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej  w Gminie Buczkowice. 1 000 000,00 150 000,00   -        -        -        850 000,00    

3. 010 01043 Wykup sieci wodociągowej. 15 000,00 15 000,00   -        -        -        -      
4. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice

(w tym projekt).
150 000,00 150 000,00   -        -        -        -      

5. 010 01044 Wykup sieci kanalizacji sanitarnej. 35 000,00 35 000,00   -        -        -        -      
6. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż

drogi wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 
150 000,00 0,00   -        -        150 000,00      -      

7. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż
drogi wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla
Województwa Śląskiego na realizację inwestycji.

150 000,00 150 000,00   -        -        -        -      

8. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych. 200 000,00 200 000,00   -        -        -        -      
9. 600 60016 Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla pieszych wraz z

modernizacją ul. Górskiej w Godziszce.
70 000,00 70 000,00   -        -        -        -      

10. 600 60016 Wykonanie przebudowy przepustu przy ul. Polnej w Buczkowicach 26 000,00 26 000,00 

11. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 500 000,00 500 000,00   -        -        -      
12. 700 70007 Wymiana pieca centralnego ogrzewania w budynku na ul. Rolniczej

656 w Rybarzowicach.
20 000,00 20 000,00 

13. 710 71035 Montaż monitoringu i nagłośnienia na cmentarzu komunalnym w
Buczkowicach.

60 000,00 60 000,00   -        -        -        -      

14. 710 71035 Montaż monitoringu na cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach. 34 000,00 34 000,00   -        -        -        -      

15. 710 71035 Modernizacja oświetlenia wraz z wykonaniem nagłośnienia na
cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach.

56 000,00 56 000,00   -        -        -        -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2025 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5483



16. 750 75023 Wykonanie sieci klimatyzacyjnej w budynku Urzędu Gminy w
Buczkowicach.

320 000,00 320 000,00   -        -        -        -      

17. 750 75023 Zakup i montaż kompensatora mocy biernej w budynku Ośrodka
Edukacji Ekologicznej w Buczkowicach.

12 915,00 12 915,00   -        -        -        -      

18. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 314 455,00 44 222,00   -        -        -        270 233,00    
19. 754 75404 Wpłata na fundusz celowy Policji na dofinasowanie zakupu pojazdów

służbowych dla KMP w Bielsku-Białej ze szczególnym
uwzględnieniem Wydziału Ruchu Drogowego w tym videorejestratora.

50 000,00 50 000,00   -        -        -        -      

20. 754 75412 Dotacja na dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczkowicach. 

1 000 000,00 700 000,00   -        -        300 000,00      -      

21. 758 75818 Rezerwa. 124 740,00 124 740,00   -        -        -        -      
22. 801 80101 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej. 4 675 000,00 679 000,00   -        3 996 000,00      -        -      
23. 801 80101 Zakup maszyny czyszczącej do nawierzchni sali gimnastycznej przy

Szkole Podstawowej w Kalnej
14 500,00 14 500,00   -        -        -        -      

24. 801 80101 Modernizacja poszycia dachowego budynku Szkoły Podstawowej im.
Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach.

2 300 000,00 2 300 000,00   -        -        -        -      

25. 801 80101 Zakup kompensatorów mocy biernej do Szkoły Podstawowej w
Rybarzowicach.

32 779,50 32 779,50   -        -        -        -      

26. 801 80101 Zakup kompensatora mocy biernej do Szkoły Podstawowej w
Buczkowicach.

24 000,00 24 000,00   -        -        -        -      

27. 801 80104 Modernizacja placu zabaw w Przedszkolu w Godziszce. 33 640,50 33 640,50   -        -        -        -      
28. 801 80104 Przebudowa Przedszkola Publicznego "Bajka" w Buczkowicach. 100 000,00 100 000,00   -        -        -        -      
29. 851 85111 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu na zadanie

inwestycyjne:"Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego wraz z
wyposażeniem w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej."

10 000,00 10 000,00   -        -        -        -      

30. 851 85141 Dostawa i montaż systemu koncentratora tlenu dla Bielskiego
Pogotowia Ratunkowego - dotacja.

20 000,00 20 000,00   -        -        -        -      

31. 900 90005 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice. 7 950 000,00 1 192 500,00   -        -        -        6 757 500,00    
32. 900 90005 Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie Buczkowice. 100 000,00 15 000,00   -        -        -        85 000,00    
33. 900 90015 Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na

terenie gminy oświetlenia w celu poprawy efektywności energetycznej.
364 383,00 364 383,00   -        -        -        -      

34. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w gminie Buczkowice. 156 000,00 156 000,00   -        -        -        -      
35. 900 90015 Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy oświetlenia

ulicznego w gminie Buczkowice.
100 000,00 100 000,00 

36. 921 92109 Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach. 45 000,00 45 000,00   -        -        -        -      

37. 921 92109 Dostawa i montaż drzwi przeciwpożarowych oraz założenie przejść
przeciwpożarowych w kotłowni budynku Domu Ludowego w
Rybarzowicach.

44 845,00 44 845,00   -        -        -        -      

38. 926 92601 Dotacja celowa dla Gminy Wilkowice na realizację inwestycji pn.
"Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19 im. Józefa Przybyły przy
ul. Ochota w Bystrej". 

50 000,00 50 000,00   -        -        -        -      

39. 926 92601 Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej w Rybarzowicach. 554 000,00 354 000,00   -        -        200 000,00      -      

40. 926 92601 Zagospodarowanie terenu przy ul. Lipowskiej w Godziszce. 80 000,00 80 000,00   -        -        -        -      
41. 926 92601 Budowa pumptracku w Rybarzowicach. 110 000,00 110 000,00   -        -        -        -      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5483



42. 926 92601 Budowa placu zabaw przy boisku sportowym w Lipowej - w tym 4 500,00 4 500,00   -        -        -        -      

43. 926 92601 Budowa oświetlenia boiska sportowego przy ulicy Topolowej w
Rybarzowicach.

90 000,00 90 000,00   -        -        -        -      

21 446 758,00 8 838 025,00 0,00 3 996 000,00 650 000,00 7 962 733,00 RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5483



podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki
  2 023 157,00      -        3 755 331,00    

600 60004 Wpłata na rzecz związku powiatowo-gminnego § 2900   620 297,00    
600 60013 Dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa przekazana do

samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów)  między jednostkami
samorządu terytorialnego. Rozbudowa drogi w ramach zadania:
Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w
Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na
realizację inwestycji).

  150 000,00    

750 75095 Wpłata na rzecz związku powiatowo-gminnego § 2900   42 000,00    
851 85111 Dotacja celowa na inwestycje  (Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych, przekazana do Powiatu na zadanie:"Utworzenie
pracowni rezonansu magnetycznego wraz z wyposażeniem w
Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej" ).

  -        -        10 000,00    

851 85141 Dotacja celowa na inwestycje  (Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych, przekazana do Powiatu na zadanie:"Dostawa i
montaż systemu koncentratora tlenu dla Bielskiego Pogotowia
Ratunkowego" ).

  -        -        20 000,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA   -        -        23 034,00    

Jednostki sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5483



900 90002 Gmina Bielsko-Biała - dotacja na zagospodarowanie odpadów
komunalnych

  2 750 000,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała   90 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury   1 288 197,00      -        -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna   734 960,00      -        -      

926 92601
Dotacja celowa dla Gminy Wilkowice na realizację inwestycji pn.
"Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19 im. Józefa Przybyły przy
ul. Ochota w Bystrej". 

  -        -        50 000,00    

Nazwa jednostki   -        -        1 822 000,00    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   10 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:   -        -        334 000,00    

OSP Buczkowice -   70.000,00 zł

OSP Rybarzowice -  80.000,00 zł

OSP Godziszka -     75.000,00 zł

OSP Kalna -            109.000,00 zł

- dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych   tj. dla OSP w Buczkowicach  "Dotacja na
dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczkowicach.")

  -        -      

  1 000 000,00    

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   -        -        168 000,00    

853 85395
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - działalność na
rzecz osób w wieku emerytalnym.

  30 000,00    

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   -        -        60 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   -        -        220 000,00    

  2 023 157,00      -        5 577 331,00    OGÓŁEM

Jednostki spoza sektora finansów
publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5483



w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 Transport i łączność   150 000      150 000    

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego.

  150 000      -    

Wydatki majątkowe z tego:   -      150 000    

inwestycje i zakupy inwestycyjne   -      150 000    
851 Ochrona zdrowia   -      53 034    

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego.

  -      -    

Wydatki majątkowe z tego:   -      10 000    

inwestycje i zakupy inwestycyjne   -      10 000    

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze umów,  porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego w 2025 r. 

Klasyfikacja

60013 Drogi publiczne wojewódzki   150 000      150 000    

85141 Ratownictwo medyczne   20 000    

  10 000    85111 Szpitale ogólne   -    

  -    

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/92/25

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5483



Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne   -      -    

Wydatki majątkowe z tego:   -      20 000    

inwestycje i zakupy inwestycyjne   -      20 000    

85158 Izby wytrzeźwień   -      23 034    
Dotacja celowa otrzymana z tytułu  pomocy finansowej udzielanej  między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

  -      -    

Wydatki bieżące, w tym:   -      23 034    

dotacje na zadania bieżące   -      23 034    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   -      2 840 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

  -      -    

Wydatki bieżące, w tym:   -      2 750 000    

dotacje na zadania bieżące   -      2 750 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

  -      -    

Wydatki bieżące, w tym:   -      90 000    

dotacje na zadania bieżące   -      90 000    

926 KULTURA FIZYCZNA   -      50 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego.

  -      -    

Wydatki majątkowe z tego:   -      50 000    

inwestycje i zakupy inwestycyjne   -      50 000    

  150 000      3 093 034    

90013 Schroniska dla zwierząt

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Ogółem zadania:

92601 Obiekty sportowe

  -    

  -      50 000    

  2 750 000    

  -      90 000    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5483


	UCHWAŁA NR XVI/92/25 RADY GMINY BUCZKOWICE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-09-30T06:36:08+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




